



ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO EMERJ
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE MATERIAL

Data de Emissão: 12/03/2010 13:32:56

REQUISIÇÃO DE MATERIAL - RM

N.º LICITAÇÃO: PR-20100002

No.: 20100015 DATA DA RM: 10/02/2010

PROGRAMA DE TRABALHO: 03620206101422296

PROCESSO: 2010028837

ORGÃO FISCAL: 856 - EMERJ - ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RJ

TIPO: POR ITEM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE
EXPEDIENTE

PROCEDIMENTO ADOTADO: LICITAÇÃO

ITEM	CÓD. MATERIAL	NOME DO MATERIAL	UF	QTDE	PREÇO	VALOR
1	7530-651-0021-6	PAPEL A4	PC	4.000,000	12,96	51.840,00
DESCRIÇÃO DO MATERIAL FORMATO: A4 (210 X 297MM) ; GRAMATURA: 75 G/M² ; COR: BRANCA, FABRICADO COM 100% PASTA CELULÓSICA BRANQUEADA, PARA MÁQUINAS COPIADORAS E IMPRESSORAS; ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 FOLHAS.						
2	7530-651-0020-8	PAPEL OFÍCIO II	PC	20,000	15,89	317,80
DESCRIÇÃO DO MATERIAL FORMATO: OFÍCIO II (216 X 330MM) ; GRAMATURA: 75 G/M² ; COR: BRANCA, FABRICADO COM 100% PASTA CELULÓSICA BRANQUEADA, PARA MÁQUINAS COPIADORAS E IMPRESSORAS; ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 FOLHAS.						
3	7530-651-0023-2	PAPEL A4 90G/M²	PC	20,000	18,78	375,60
DESCRIÇÃO DO MATERIAL FORMATO A4 (210MM X 297MM), GRAMATURA: 90 G/M²; COR BRANCA, FABRICADO COM 100% PASTA CELULÓSICA BRANQUEADA; PARA COPIADORAS E IMPRESSORAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500 FOLHAS.						
4	7530-651-0200-0	PAPEL A3 90G	PC	5,000	29,63	148,15
DESCRIÇÃO DO MATERIAL FORMATO: A3 (297 X 420MM); GRAMATURA 90G/M²; COR: BRANCA, FABRICADO COM 100% PASTA CELULÓSICA BRANQUEADA, PARA MÁQUINAS COPIADORAS E IMPRESSORAS; ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 FOLHAS.						
5	7510-651-0029-9	APONTADOR DE METAL PARA LÁPIS	UN	30,000	0,52	15,60
DESCRIÇÃO DO MATERIAL PARA LÁPIS EM METAL INOX, UM FURO, RETANGULAR, SEM COLETOR, MEDINDO 26X17X12MM, COM FURO DE APROXIMADAMENTE 8MM, LÂMINA EM AÇO						
6	7530-651-0032-3	PASTA EM "L"	UN	200,000	0,82	164,00
DESCRIÇÃO DO MATERIAL TAMANHO OFÍCIO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 0,18MM. COM CORTE MEIA LUA NA BORDA.						
7	7530-651-0035-6	ENVELOPE BRANCO LISO 240 X340 MM	UN	1.000,000	0,20	200,00
DESCRIÇÃO DO MATERIAL 63G, PAPEL ALTO ALVURA ALCALINO						
8	7530-651-0532-6	ENVELOPE BRANCO LISO, 260 X 360MM	UN	3.000,000	0,22	660,00
DESCRIÇÃO DO MATERIAL BRANCO LISO; 90 G/M²; FORMATO 260 X 360 MM; FECHO RETO SEM COLA; (ADMITE-SE UMA VARIAÇÃO NAS MEDIDAS DE ATÉ 2 MM PARA + OU PARA -).						
9	7530-651-0037-2	ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM FUROS	UN	500,000	0,16	80,00
DESCRIÇÃO DO MATERIAL DENSIDADE: 0,15 - TAMANHO OFÍCIO - C/4 FUROS						
10	7530-651-0049-7	BOBINA P/MÁQUINA DE CALCULAR 57MM	BB	20,000	0,55	11,00
DESCRIÇÃO DO MATERIAL PAPEL MONOLÚCIDO, EM 1 VIA, LARGURA 57MM (ADMITINDO VARIAÇÃO PARA +/- 1MM), 64 G/M², COMP.60M						
11	7510-651-0052-1	COLA EM BASTÃO - 20G	UN	30,000	3,21	96,30
DESCRIÇÃO DO MATERIAL TAMANHO: 20G, NÃO TÓXICA, COLA PAPEL, CARTOLINA, FOTO, TECIDO.						

REQUISIÇÃO DE MATERIAL - RM

N.º LICITAÇÃO: PR-20100002

No.: 20100015 DATA DA RM: 10/02/2010

PROGRAMA DE TRABALHO: 03620206101422296

PROCESSO: 2010028837

ORGÃO FISCAL: 856 - EMERJ - ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RJ

TIPO: POR ITEM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE
EXPEDIENTE

PROCEDIMENTO ADOTADO: LICITAÇÃO

ITEM	CÓD. MATERIAL	NOME DO MATERIAL	UF	QTDE	PREÇO	VALOR
12	7510-651-0054-7	ELÁSTICO FINO Nº 18	CX	100,000	0,44	44,00
DESCRIÇÃO DO MATERIAL CIRCULAR, EM BORRACHA NATURAL OU SINTÉTICA, SEM COSTURA, EXTRAFINO, CAIXA COM 25G.						
13	7520-651-0058-8	MARCA TEXTO AMARELO	UN	165,000	0,84	138,60
DESCRIÇÃO DO MATERIAL PARA SUBLINHAR OU DESTACAR TEXTO; COMPRIMENTO (COM TAMPA) DE 135MM (ADMITINDO VARIAÇÃO DE +/- 5MM); PONTA DE FELTRO E TINTA À BASE DE SOLVENTE RESISTENTE A ÁGUA, COR AMARELA, DEVENDO COBRIR, NO MÍNIMO, 12 FOLHAS DE PAPEL OFÍCIO, DISTRIBUÍDOS EM 56 LINHAS DE 96 CARACTERES DIVERSOS POR LINHA, FONTE TIPOS "TIMES NEW ROMAN" TAMANHO 10.						
14	7520-651-0771-2	GRAMPEADOR ESCRITÓRIO PARA GRAMPOS 26/6	UN	40,000	10,05	402,00
DESCRIÇÃO DO MATERIAL ESTRUTURA METÁLICA, FORMATO ANATÔMICO, APOIO ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU PLÁSTICO, PARA MAIOR CONFORTO AO GRAMPEAR. MEDIDAS MÍNIMAS DE : 16 CM DE COMPRIMENTO E DE 3,5 DE LARGURA. GAVETA EM AÇO CROMADO OU PINTURA EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100GRAMPOS. MOLAS DO EMPURRADOR EM FORMATO HELICOIDAL DE ALTA RESISTÊNCIA. VIDE OUTROS DADOS TÉCNICOS TODA ESTRUTURA DA GAVETA, EMPURRADOR DOS GRAMPOS E CARÇAÇA DEVERÁ SER DE METAL. NÃO SERÁ ACEITO A PRESENÇA DE NENHUM COMPONENTE PLÁSTICO NA ESTRUTURA. BASE COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE. DEVENDO GRAMPEAR, NO MÍNIMO, COM GRAMPOS ABERTOS ATÉ 08 FOLHAS E COM GRAMPOS FECHADOS 25 FOLHAS EM PAPEL COM 75 G/M²						
15	7510-651-0063-8	LÁPIS PRETO Nº 2	UN	150,000	0,16	24,00
DESCRIÇÃO DO MATERIAL MINA GRAFITE Nº 2; EM MADEIRA; DIÂMETRO DE 8 A10MM; COMPRIMENTO DE 175 A 185MM; A MARCA E NÚMERO DA MINA DE GRAFITE DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS NO CORPO DO LÁPIS.						
16	7530-651-0065-3	PASTA REGISTRADORA (ESTREITA)	UN	30,000	6,80	204,00
DESCRIÇÃO DO MATERIAL LOMBADA ESTREITA (45MM), COM MOLA BAIXA (MIGNON), FORMATO OFÍCIO VERTICAL (350X280MM), CONFECCIONADA EM PAPELÃO FORRADO COM PAPEL NUENS						
17	7530-651-0067-9	PASTA REGISTRADORA (LARGA)	UN	100,000	7,55	755,00
DESCRIÇÃO DO MATERIAL LOMBADA LARGA (85MM), COM MOLA ALTA (ALAVANCA), FORMATO OFÍCIO VERTICAL (350X280MM), CONFECCIONADA EM PAPELÃO FORRADO COM PAPEL NUENS						
18	7520-651-0070-3	CORRETIVO LÍQUIDO	FR	20,000	1,02	20,40
DESCRIÇÃO DO MATERIAL PARA ERROS DE MECANOGRAFIA E DE ESCRITA MANUAL; DILUENTE À BASE DE ÁGUA; COM CERDAS FIRMES, COBERTURA IMEDIATA AO TOQUE NO PAPEL (UMA ÚNICA APLICAÇÃO). ACONDICIONADO EM FRASCO COM, NO MÍNIMO, 18 ML.						
19	7520-651-0772-0	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA - COR AZUL	UN	100,000	1,02	102,00
DESCRIÇÃO DO MATERIAL CORPO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COR CRISTAL TRANSPARENTE EM QUALQUER TONALIDADE, COM INSCRIÇÃO DA MARCA GRAVADA EM BAIXO OU ALTO RELEVO. CARGA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PERMITINDO VISUALIZAÇÃO DE COR E O NÍVEL DA TINTA EM SEU INTERIOR. VIDE OUTROS DADOS. PONTEIRA EM PLÁSTICO OU METAL, FIXADA FIRMEMENTE AO CORPO, POR ROSCA OU COLADA DE FORMA QUE NÃO POSSA SER REMOVIDA. PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 0,7 A 08 MM. TAMPA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR DA TINTA, COM CLIPS E VENTILADA, DEVENDO SE FIXAR FIRMEMENTE AO CORPO DA CANETA. TAMPINHA TRASEIRA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, NA COR DA TINTA, DEVENDO SER FIXA FIRMEMENTE AO CORPO, IMPEDINDO SUA REMOÇÃO. A TINTA DEVERÁ SER INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS.						

NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR:

- NOME, CNPJ E ENDEREÇO DO FABRICANTE;
- NOME, CNPJ E ENDEREÇO DO IMPORTADOR, QUANDO PRODUTO IMPORTADO;
- INFORMAÇÃO DE QUE O PRODUTO ATENDE ÀS NORMAS DE SEGURANÇA DO INMETRO.

REQUISIÇÃO DE MATERIAL - RM

N.º LICITAÇÃO: PR-20100002

No.: 20100015 DATA DA RM: 10/02/2010

PROGRAMA DE TRABALHO: 03620206101422296

PROCESSO: 2010028837

ORGÃO FISCAL: 856 - EMERJ - ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RJ

TIPO: POR ITEM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE
EXPEDIENTE

PROCEDIMENTO ADOTADO: LICITAÇÃO

ITEM	CÓD. MATERIAL	NOME DO MATERIAL	UF	QTDE	PREÇO	VALOR
- GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU FALHAS NA ESCRITA A SER PRESTADA PELO FABRICANTE DO PRODUTO, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.						
20	7520-651-0773-8	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA - COR PRETA	UN	80,000	1,02	81,60

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

CORPO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COR CRISTAL TRANSPARENTE EM QUALQUER TONALIDADE, COM INSCRIÇÃO DA MARCA GRAVADA EM BAIXO OU ALTO RELEVO. CARGA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PERMITINDO VISUALIZAÇÃO DE COR E O NÍVEL DA TINTA EM SEU INTERIOR. VIDE OUTROS DADOS.

PONTEIRA EM PLÁSTICO OU METAL, FIXADA FIRMEMENTE AO CORPO, POR ROSCA OU COLADA DE FORMA QUE NÃO POSSA SER REMOVIDA. PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 0,7 A 08 MM. TAMPA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR DA TINTA, COM CLIPS E VENTILADA, DEVENDO SE FIXAR FIRMEMENTE AO CORPO DA CANETA. TAMPINHA TRASEIRA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, NA COR DA TINTA, DEVENDO SER FIXA FIRMEMENTE AO CORPO, IMPEDINDO SUA REMOÇÃO. A TINTA DEVERÁ SER INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS.

NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR:

- NOME, CNPJ E ENDEREÇO DO FABRICANTE;
- NOME, CNPJ E ENDEREÇO DO IMPORTADOR, QUANDO PRODUTO IMPORTADO;
- INFORMAÇÃO DE QUE O PRODUTO ATENDE ÀS NORMAS DE SEGURANÇA DO INMETRO.
- GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU FALHAS NA ESCRITA A SER PRESTADA PELO FABRICANTE DO PRODUTO, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.

21	7530-651-0078-6	BOBINA PARA FAX - 210 MM X 30M	BB	20,000	4,05	81,00
----	-----------------	--------------------------------	----	--------	------	-------

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

PAPEL TERMOSENSÍVEL. LARGURA : MÍNIMO 210MM E MÁXIMO 216MM. COMPRIMENTO : 30M. TARJA VERMELHA INDICATIVA DE FIM DE PAPEL, PODENDO SER UTILIZADA EM QUALQUER TIPO DE APARELHO DE FAX.

22	7530-651-0079-4	PASTA CATÁLOGO	UN	30,000	7,14	214,20
----	-----------------	----------------	----	--------	------	--------

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

COR PRETA; CAPA DURA REVESTIDA EM VINIL PRETO, ESPESSURA DE 2 A 3 MM, COMPRIMENTO: 340 MM, LARGURA: 250 MM (ADMITINDO VARIAÇÃO +/- 5 MM NAS MEDIDAS); PORTA ETIQUETA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 100 MM X 60 MM (C X L), ADMITINDO VARIAÇÃO DE +/- 5 MM; INSERIDOS ATRAVÉS DE 04 GRAMPOS; COM 50 PARTES PLÁSTICAS DE DENSIDADE 0.07MM, COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR.

23	7510-651-0186-0	GRAMPOS TRANÇADOS Nº1	CX	20,000	2,85	57,00
----	-----------------	-----------------------	----	--------	------	-------

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

AÇO CARBONO NIQUELADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.

24	7530-651-0187-9	ETIQUETAS AUTO-ADESIVAS 2 COLUNAS	CX	30,000	29,42	882,60
----	-----------------	-----------------------------------	----	--------	-------	--------

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA E LASER - 14 ETIQUETAS POR FOLHA - CAIXA COM 100 FOLHAS - TAMANHO 101,6 X 33,9 MM - CARTA

25	7530-651-0369-3	ETIQUETA AUTO-ADESIVA 3 COLUNAS	CX	20,000	30,09	601,80
----	-----------------	---------------------------------	----	--------	-------	--------

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA E LASER - 30 ETIQUETAS POR FOLHA - CAIXA COM 100 FOLHAS - TAMANHO 66,7 X 25,4 MM - CARTA

26	7530-651-0188-7	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO AZUL	CX	60,000	2,11	126,60
----	-----------------	-------------------------------	----	--------	------	--------

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

EM MATERIAL PLÁSTICO DE POLIONDA; IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL; ESPESSURA DE 2,5 A 3,0MM, GRAMATURA MÍNIMA: 450 G/M²; DIMENSÕES DA CAIXA MONTADA: LARGURA DE 135 A 140MM; ALTURA DE 245 A 250MM; PROFUNDIDADE DE 360 A 365MM; COR AZUL, TONALIDADE TABELA PANTONE 661-C.

27	7530-651-0275-2	ENVELOPE KRAFT NATURAL 260 X 360 MM	UN	2.000,000	0,16	320,00
----	-----------------	-------------------------------------	----	-----------	------	--------

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

REQUISIÇÃO DE MATERIAL - RM

N.º LICITAÇÃO: PR-20100002

No.: 20100015 DATA DA RM: 10/02/2010

PROGRAMA DE TRABALHO: 03620206101422296

PROCESSO: 2010028837

ORGÃO FISCAL: 856 - EMERJ - ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RJ

TIPO: POR ITEM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE
EXPEDIENTE

PROCEDIMENTO ADOTADO: LICITAÇÃO

ITEM	CÓD. MATERIAL	NOME DO MATERIAL	UF	QTDE	PREÇO	VALOR
KRAFT NATURAL; 80 G/M²; FORMATO 260 X 360 MM; FECHO RETO SEM COLA; (ADMITE-SE UMA VARIAÇÃO NAS MEDIDAS DE ATÉ 2 MM PARA + OU PARA -).						
28	7530-651-0034-9	ENVELOPE KRAFT OURO 24X34	UN	1.000,000	0,14	140,00
DESCRIÇÃO DO MATERIAL						
29	7510-651-0306-9	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM	UN	20,000	0,26	5,20
DESCRIÇÃO DO MATERIAL						
EM ACRÍLICO TRANSPARENTE; ESPESSURA MÍNIMA: 3 MM; ESCALA EM CENTÍMETRO E EM MILÍMETROS, COM 300 MM DE COMPRIMENTO.						
30	7520-651-0309-1	TESOURA MULTIUSO GRANDE	UN	10,000	8,08	80,80
DESCRIÇÃO DO MATERIAL						
CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO; LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM COMPRIMENTO DE +/- 85MM E COMPRIMENTO TOTAL DE 190MM, USO GERAL.						
31	7530-651-0368-5	COLA PLÁSTICA BRANCA FRASCO COM 90G	FR	5,000	0,96	4,80
DESCRIÇÃO DO MATERIAL						
FRASCO COM BICO DOSADOR PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, ENVELOPES, PESO LÍQUIDO DE 90 G (VARIAÇÃO ADMITIDA DE +/- 5 G). VIDE DADOS ADICIONAIS: TEMPO DE SECAGEM MÁXIMO ADMITIDO: 8 MINUTOS À TEMPERATURA AMBIENTE DE 20 A 30° C; O PRODUTO NÃO PODERÁ CAUSAR DANOS À SAÚDE DOS USUÁRIOS; NO RÓTULO DEVERÃO CONSTAR INSTRUÇÕES DE USO E ORIENTAÇÕES DE SEGURANÇA.						
32	7520-651-0449-5	UMIDIFICADOR DE DEDOS	UN	10,000	2,68	26,80
DESCRIÇÃO DO MATERIAL						
NÃO TÓXICO; INODORO, PESO LÍQUIDO 12G; COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO E GLICÓIS.						
33	7510-651-0061-2	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR	CX	100,000	1,91	191,00
DESCRIÇÃO DO MATERIAL						
TIPO ARAME: COBREADO; COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR 20 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75G/M² COM GRAMPOS FECHADOS E 08 FOLHAS 75G/M² COM GRAMPOS ABERTOS, EM CAIXA COM 1.000 UNIDADES.						
34	8135-651-0039-8	FITA CREPE LARGA	RL	20,000	5,28	105,60
DESCRIÇÃO DO MATERIAL						
MEDINDO 50MM X 50 M						

VALOR TOTAL DA RM DE COMPRA: R\$ 58.517,45 (CINQUENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

DISTRIBUIÇÃO DE VALORES POR CÓDIGO DE DESPESA	
CÓD. DESPESA	VALOR
33903005	R\$58.517,45
TOTAL:	R\$ 58.517,45

REQUISIÇÃO DE MATERIAL - RM

N.º LICITAÇÃO: PR-20100002

No.: 20100015 DATA DA RM: 10/02/2010

PROGRAMA DE TRABALHO: 03620206101422296

PROCESSO: 2010028837

ORGÃO FISCAL: 856 - EMERJ - ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RJ

TIPO: POR ITEM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE
EXPEDIENTE

PROCEDIMENTO ADOTADO: LICITAÇÃO

ITEM	CÓD. MATERIAL	NOME DO MATERIAL	UF	QTDE	PREÇO	VALOR
PARCELAMENTO DA ENTREGA						
ITEM	1ª	2ª	3ª	4ª	TOTAL	
1	1000	1000	1000	1000		
2	20	0	0	0		
3	20	0	0	0		
4	5	0	0	0		
5	30	0	0	0		
6	200	0	0	0		
7	1000	0	0	0		
8	3000	0	0	0		
9	500	0	0	0		
10	20	0	0	0		
11	30	0	0	0		
12	100	0	0	0		
13	165	0	0	0		
14	40	0	0	0		
15	150	0	0	0		
16	30	0	0	0		
17	100	0	0	0		
18	20	0	0	0		
19	100	0	0	0		
20	80	0	0	0		
21	20	0	0	0		
22	30	0	0	0		
23	20	0	0	0		
24	30	0	0	0		
25	20	0	0	0		
26	60	0	0	0		
27	2000	0	0	0		
28	1000	0	0	0		
29	20	0	0	0		
30	10	0	0	0		
31	5	0	0	0		
32	10	0	0	0		
33	100	0	0	0		
Obs. Parcelamento: 1ª PARCELA: 90 (NOVENTA) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO; 2ª PARCELA: 30 (TRINTA) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA 1ª PARCELA; 3ª PARCELA: 60 (SESSENTA) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA 1ª PARCELA; 4ª PARCELA: 90 (NOVENTA) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA 1ª PARCELA.						

NOTAS:

Os materiais deverão ser entregues na Divisão de Material da EMERJ - DIMAT, localizada na Av. Erasmo Braga, 115, bloco J, 4º andar, Centro - Rio de Janeiro - RJ, de uma só vez, no prazo de até 10 (DEZ) dias úteis, após a confirmação do recebimento da nota de empenho, com exceção do item 01 - Papel A4, que será entregue parceladamente, conforme parcelamento acima.

REQUISIÇÃO DE MATERIAL - RM

N.º LICITAÇÃO: PR-20100002

No.: 20100015 DATA DA RM: 10/02/2010

PROGRAMA DE TRABALHO: 03620206101422296

PROCESSO: 2010028837

ORGÃO FISCAL: 856 - EMERJ - ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RJ

TIPO: POR ITEM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE
EXPEDIENTE

PROCEDIMENTO ADOTADO: LICITAÇÃO

ITEM	CÓD. MATERIAL	NOME DO MATERIAL	UF	QTDE	PREÇO	VALOR
------	---------------	------------------	----	------	-------	-------

· A entrega deverá ser agendada com, pelo menos, 72 (setenta e duas) horas de antecedência pelos telefones (21)3133-3401 ou (21)3133-3216.

· É de inteira responsabilidade da adjudicatária o ônus com o descarregamento da mercadoria, conforme agendamento acima.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

· Fornecer os materiais consumíveis, objeto deste procedimento, de acordo com as especificações requeridas.

· Assegurar garantia contra-defeito de fabricação por 90 (noventa) dias.

· Substituir, total ou parcialmente, às suas expensas, os materiais objeto do contrato nos quais se verifiquem vícios ou defeitos.

· Atender com presteza as reclamações sobre a qualidade dos materiais consumíveis entregues (se com defeito de fabricação), providenciando a sua imediata substituição, sem ônus para a Administração.

· A contratada deverá indicar, por seu representante legal, em papel timbrado da empresa, um representante perante à Divisão de Material da EMERJ - DIMAT, para prestar esclarecimentos e atender às reclamações que por ventura surgirem durante o prazo de validade dos materiais objeto do contrato. Este documento deverá ser apresentado, junto com a nota fiscal, no momento da entrega dos materiais.

· A contratada deverá manter durante a vigência do prazo de validade dos materiais objeto do contrato as condições de habilitação para contratar com a Administração Pública, apresentado, sempre que exigido, os comprovantes de regularidade fiscal.

· A contratada não poderá transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto da presente contrataç

VALOR TOTAL DA RM DE COMPRA: R\$ 58.517,45 (CINQUENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

CHEFE DE SERVIÇO

DIRETOR DA DIVISÃO DE MATERIAL

MATRÍCULA:

MATRÍCULA: